
 

 
 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Generální ředitelství 

Dlážděná 1003/7 

110 00  PRAHA 1 

 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace Sídlo: Dlážděná 1003/7, Praha 1  110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 48384 IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234  

www.szdc.cz   1/4 

 

Č.j.: 35281/2017-SŽDC-GŘ-O8 
 
 
Objednatel:  
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 48384 
se sídlem: Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234, DIČ CZ70994234 
zastoupená Ing. Pavlem Surým, generálním ředitelem 
 
Zhotovitel:  
GEOŠRAFO, s.r.o. 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 
9769 
se sídlem: Zemědělská 1091/3b, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 
IČO: 647 93 036, DIČ: CZ64793036 
zastoupená Jiřím Foltánem, jednatelem 
 

Objednatel a Zhotovitel dále společně též „smluvní strany“ 
 
uzavřely níže uvedeného dne tento 
 
 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO, uzavřené dne 19. 05. 2017,  
č.j. Objednatele: 18207/2017-SŽDC-GŘ-O8, č.j. Zhotovitele: 11127/2017 

 
 Smluvní strany uzavřely dne 19. 05. 2017 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“). 
Předmětem Smlouvy je dle čl. 2.1 zhotovení geodetických prací pro rozdělení pozemků  
a vyznačení věcných břemen v katastru, dle aktuálního stavu Katastru nemovitostí, včetně 
zajištění souhlasu s dělením pozemků u příslušného stavebního úřadu, za účelem přípravy 
prodeje pozemků pod železniční dopravní cestou státu s právem hospodaření Správy 
železniční dopravní cesty, státní organizace a oddělení pozemků zbytného a klíčového (DKV 
apod.) majetku Českých drah, a.s.  
 

I.  
 
Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy: 
 
Čl. 3.3. Smlouvy: Cena díla: 
Platba: Cena za předmět díla bude fakturována na základě daňového dokladu po akceptaci 
díla, jehož přílohou bude předávací protokol o předání a převzetí díla podepsaný odpovědným 
zástupcem objednatele (technický náměstek příslušného oblastního ředitelství objednatele).  



 
 

 
Strana 2 (celkem 4) 

 

 
se zrušuje a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
Čl. 3.3. Smlouvy: Cena díla: 
Platba: Cena za předmět díla bude fakturována na základě daňového dokladu po akceptaci 
díla. Zhotovitel je oprávněn za řádně provedené a objednatelem odsouhlasené práce vystavit 
dílčí fakturu (daňový doklad) a to vždy k poslednímu kalendářnímu dni daného čtvrtletí. 
Daňový doklad za dílčí zdanitelné plnění s náležitostmi dle § 28 odst. 2 ZDPH zhotovitel 
vystavuje nejpozději do 15 dnů po skončení čtvrtletí. Nedílnou součástí tohoto dílčího 
daňového dokladu je protokol o předání a převzetí části díla.  Součástí konečného daňového 
bude soupis všech odsouhlasených daňových dokladů vystavených za jednotlivá dílčí plnění. 
 
 

II.  
 
Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy: 
 
Čl. 4.2 Smlouvy: Místo a doba plnění 
Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 10 měsíců od uzavření smlouvy. 
 
se zrušuje a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
Čl. 4.2 Smlouvy: Místo a doba plnění 
Zhotovitel je povinen provést Dílo nejpozději do 10 měsíců od data uvedeného v příloze č. 1 
Dodatku č. 1 (Harmonogram prací), v kolonce „Rozhraničování“. 
 
 

III.  
 
Smluvní strany se dohodly na změnách Smlouvy: 
 
Čl. 4.3. Smlouvy: Místo a doba plnění 
4.3. Objednatel bude organizovat práce rozhraničovacích komisí podle přílohy č. 1 této 
smlouvy. V případě, že se objednateli nepodaří ukončit práce v terénu popsané v čl. 19. 
přílohy č. 1 této smlouvy 35 kalendářních dní před uplynutím termínu dle čl. 4.2. této 
smlouvy, tak se o dobu překročení prodlužuje doba provedení díla. 
 
se zrušuje a nahrazuje se tímto novým zněním: 
 
Čl. 4.3. Smlouvy: Místo a doba plnění 
 
Objednatel bude organizovat práce rozhraničovacích komisí podle přílohy č. 1 smlouvy. 
V případě, že se objednateli nepodaří ukončit práce v terénu popsané v čl. 19. přílohy č. 1 
smlouvy 35 kalendářních dní před uplynutím termínu dle čl. 4.2. smlouvy, tak se  
o dobu překročení prodlužuje doba provedení díla. Doba plnění díla se navíc prodlužuje o 
dobu prokazatelně způsobenou lhůtami stanovenými v § 89 vyhl. č. 357/2013 Sb., které 
souvisejí s oslovením či vyrozuměním v rámci součinností geodeta s vlastníky pozemků. 



 
 

 
Strana 3 (celkem 4) 

 

 
IV.  

 
4.1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran  

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 
4.2. Článkem I., II. a III. tohoto Dodatku č. 1 nedotčená ustanovení Smlouvy zůstávají 

platná a účinná bez jakýchkoli změn. 
4.3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven v třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 

jedno vyhotovení obdrží Zhotovitel a tři vyhotovení Objednatel. 
4.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že tento Dodatek č. 1 je projevem jejich vážné, 

určité, srozumitelné a svobodné vůle a že si tento Dodatek č. 1 podrobně přečetly, zcela 
jednoznačně porozuměly jeho obsahu, proti kterému nemají žádných výhrad, uzavírají 
jej dobrovolně, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných 
podmínek, což stvrzují svými podpisy. 

 
 

V. 
 

5.1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento Dodatek č. 1 a zároveň Smlouva podléhá 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a současně souhlasí se zveřejněním údajů o 
identifikaci smluvních stran, předmětu Smlouvy a Dodatku č. 1, jeho ceně či hodnotě a 
datu uzavření Smlouvy a Dodatku č. 1. 

5.2. Zaslání Smlouvy a Dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv 
zajišťuje Objednatel. Nebude-li Smlouva a Dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo 
uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna 
požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této 
souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla. 

5.3. Osoby uzavírající tento Dodatek č. 1 za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto Dodatku č. 1 a ve Smlouvě v registru 
smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou. 

5.4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto 
Dodatku č. 1 a ve Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce 
této Smlouvy, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní 
tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 ZRS. 

5.5. Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Dodatku č. 1  
a Smlouvy, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění Smlouvy v registru smluv 
znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by Dodatek č. 1 a Smlouva 
v důsledku takového označení byly uveřejněny způsobem odporujícím ZRS, a to  
bez ohledu na to, která ze stran Dodatek č. 1 a Smlouvu v registru smluv uveřejnila.  
S částmi Dodatku č. 1 a Smlouvy, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní 



 
 

 
Strana 4 (celkem 4) 

 

tajemství před uzavřením tohoto Dodatku č. 1, nebude SŽDC jako s obchodním 
tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým 
postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se 
rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany SŽDC obsahujícího 
přesnou identifikaci dotčených částí Dodatku č. 1 a Smlouvy včetně odůvodnění, proč 
jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně 
uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně 
všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 
občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že 
takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství. 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 - Harmonogram prací_Olomoucký kraj 
 
 
 
V Praze, dne 20. 09. 2017   V Hradci Králové, dne 26. 09. 2017 
 
 
 
 
...................................    ....................................................... 
Správa železniční dopravní cesty,  GEOŠRAFO, s.r.o. 
státní organizace  Jiří Foltán, 
Ing. Pavel Surý,  jednatel 
generální ředitel   
 
 
 
  
    
Tento Dodatek č. 1 byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne …………………. 
 




	Dodatek č  1 ke Smlouvě ÚMVŽST
	08_harmonogram_Olomoucký kraj_Redigováno



